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Mövzu üzrə cari ildə yerinə yetirilmiş elmi işlər .

 Mövzu 1. Mikroorqanizmlərin  təbiətdən  skriningi  və onların 
bəzi xüsusiyyətlərinin  öyrənilməsi

 Mövzunun aktuallığı və məqsədi: Mikroorqanizmlərdən bioloji 
aktiv madddələrin (sənaye miqyasında) alınması üçün 
təbiətdən produsentliyə yararlı ştammların ayrılması mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir. Məqsəd  proteolitik və sellülolitik 
xüsusiyyətli bakteriyaların müxtəlif 

 substratlardan, o cümlədən, termal sulardan ayırmaq və

onların keyfiyyət göstəricilərinin müəyyənləşdirilməsi, 
ekzoferment biosintez edən bakteriyaların müxtəlif 

substratlardan ayrılması  olmuşdur. 



 İş 1: Fermentləri biosintez edən aktinomisetlərin müxtəlif substratlardan skriningi və

onların keyfiyyət göstəricilərinin öyrənilməsi. 

 Mərhələ 2: Müxtəlif substratlardan ayrılmış aktinomisetlərin fizioloji xüsusiyyətlərinin 

öyrənilməsi

 Elmi tədqiqat işi üzrə çalışan əməkdaşlar: b.e.n.dos. Həsənova Sevda Adilkom, 
b.e.n.dos. Süleymanova Gülşən Çərkəz,  müəllim b.ü.f.d Quliyeva Sevinc Məhi,  b.ü.f.d., 

Rəhimova Mehnurə Misir, müəllim,  b.ü.f.d. Süleymanova D.S.

 Aktuallığı. Müxtəlif substratlardan skrininq olunmuş piqmentəmələgətirən aktinomisetlərin 

fizioloji xüsusiyyətlərinin öyrənilməsi.

 Məqsədi. Piqment  əmələgətirən aktinomisetlərin müxtəlif qidalı mühitlərdə (qükoza, 

qlükoza-asparagin,saxaroza), müxtəlif temperaturlarda (250C,370C,550C) və müxtəlif  

pH göstəricilərində (pH= 3-4, pH=6-7, pH=9-10) becərilərək tədqiq olunması. 

 Alınmış nəticələr. Müəyyən edilmişdir ki, aktinomisetlərin müxtəlif piqmentəmələgətrən 
növləri, xüsusən də göy, ağ və çəhrayı piqmentəmələgətirən növləri qlükoza qidalı 

mühitində, 250C temperaturda, pH= 6-7 göstəricisində yaxşı bitir.  



 Iş 2. Fermentləri biosintez edən bakteriyaların müxtəlif substratlardan skriningi və onların 

keyfiyyət göstəricilərinin öyrənilməsi. 

 Mərhələ 2: Müxtəlif substratlardan ayrılmış bakteriyaların fizioloji xüsusiyyətlərinin öyrənilməsi

 Elmi tədqiqat işi üzrə çalışan əməkdaşlar: b.e.d.prof. Əhmədova F.R., b.e.f.d. Babayeva İ.T., 

b.e.f.d. Alkişiyeva K.S., Zakirova N.Q.

 Aktuallığı. Mikroorqanizmlərdən bioloji aktiv madddələrin,o cümlədən, fermentlərin alınması 

üçün sənaye miqyasında produsent kimi tövsiyə olunması məqsədilə yararlı ştamların  təcrid 

olunduqdan sonra onların fizioloji xüsusiyyətlərinin (temperatur, mühitin pH-na, azot və

karbon mənbələrinə qarşı münasibəti və s.) öyrənilməsi vacib şərtlərdən biridir.

 Məqsədi. Müxtəlif bitkilərin rizosfer torpağından proteolitik xüsusiyyətə malik olan 18 ştamm 

ayrılmış və onların morfo-kultural əlamətlərinin öyrənilməsilə yanaşı, həm də bəzi fizioloji 

xüsusiyyətlərinin öyrənilməsi olmuşdur.

 Alınmış nəticələr. Məlum olmuşdur ki, ayrılan ştamların  hamısı aerobdur,onların inkişaf 
temperaturu 28-300 C-yə bərabər olub, üzvi azot mənbəyi kimi peptonu,qeyri-üzvi azotu 

mənbəyi kimi NaNO3, karbon mənbəyi kimi üzvü turşuların duzlarını daha yaxşı 

mənimsəyirlər.Lakin ştamlar arasında azot və karbon mənbəyinə görə seçicilik müşahidə

olunur.Ştamların pH-a görə münasibəti neytral (pH=7.0) və zəif turş(pH=6.0-,6,5) mühit 

optimal variant hesab olunur.



 İş 3. Müxtəlif mikrorqanizmlərin əmələ gətirdiyi gümüş nanohissəciklərinin qrammənfi və
qrammüsbət bakteriyalara  və Candida cinsli göbələklərə antimikrob təsiri

 Mərhələ 2: Kif göbələklərinin əmələ gəltirdiyi gümüş nanohissəciklərinin antimikrob 
aktivliyinin təyini

 Elmi tədqiqat işi üzrə çalışan əməkdaşlar:  prof.Cəfərov M.M.  dos.Şəfiyeva S.M., b.ü.f.d. 
Hüseynova S.İ.,  b.ü.f.d. İsrayılova A.Ə.

 Aktuallığı. Antibiotik istehsalı üçün yeni alternativ antibiotik  və dərman agentlərinin 
axtarışı elmi ictimaiyyətin qarşısında duran aktual bir məsələdir.

 Məqsədi. Gümüş nanohissəciklər sintez edən kif  göbələklərinin antimikrob aktivliyinin 
öyrənilməsi və yeni antimikrob xassəli maddələrin axtarıb tapılması. Kif göbələklərinin 
əmələ gətirdiyi gümüş nanohissəciklərin şərti patogen mikrob kulturalarına qarşı 
antibakterial aktivlik tədqiq edilmişdir. Bunun üçün şərti-patogen mikrob kulturası kimi 
Bacillus anthracoides və Pseudomonas aeruginosa götürülmüşdür.

 Alınmış nəticələr. Kif göbələyinin sintez etdiyi gümüş nanohissəciklərindən şərti-patogen 
mikrob kulturalarına qarşı antimikrob aktivliyi öyrənilmişdir. Müəyyən edilmişdir ki, gümüş 
nanohissəcik Pseudomonas aeruginosa kulturasına qarşı 7 – 15 mm, Bacillus 
anthracoides -ə qarşı isə 3 – 7 mm diametrində lizis sahəsi yaradır. 

 Tədqiq edilən gümüş nanohissəcik P.aeruginosa kulturasına qarşı olan antimikrob 
aktivliyi Bacillus anthracoides kulturasına olan təsirdən 2,2 dəfə çox olmuşdur.



 İş 4: Süd turşusu bakteriyalarının bioloji fəal metabolitləri və onların biotexnologiyada 

tətbiq perspektivləri

 Mərhələ 2: STB ştamlarının fəal metabolitlərinin biokimyəvi təbiətinin müəyyən edilməsi

 Elmi tədqiqat işi üzrə çalışan əməkdaşlar: b.e.d., dos. Güləhmədov S.Q. 

 Aktuallığı: Antimikrob xassəli STB-lərin və onların fəal metabolitlərinin antimikrob təsir 

spektrinin müəyyən edilməsi ilə yanaşı onların probiotik və texnoloji xassələrinin 

öyrənilməsi bu bakteriyaların tətbiq perspektivlərini müəyyən edən əsas xassələrindəndir. 

Bu əlamətləri müəyyən etməklə, həmin metabolitlərlə biotexnoloji məqsədlərlə, müxtəlif 

ərzaq məhsullarının təhlükəsizliyinin qorunması, hansı patogen və ya şərti patogenlə

mübarizə aparmağın mümkün olması müəyyən edilir. 

 Məqsədi: İzolə edilmiş fəal STB ştamlarının antimikrob təbiətli metabolitlərinin biokimyəvi 

təkibinin və onların müxtəlif məhsullarda in situ təsirinin ilkin araşdırılması.

 Alınmış nəticələr: Şoraba məhsulundan və un nümunələrindən fəal ştamlar əldə edilmiş 
və onların antimikrob və göbələkəlehinə fəallıq nümayiş etdirmələri sübut edilmişdir. 

Kolleksiyamızda olan bakteriosinogen STB ştamlarının süd və turşsüd məhsullarında in 

situ effektivliyi tədqiq edilmişdir. Müəyyən edilmişdir ki, həmin ştamların həm özləri, həm 

də onların fəal metabolitləri süd və turşsüd məhsullarında bəzi təhlükəli patogenlərin, o 

cümlədən, S. aureus, L. monocytogenes, və E.coli hüceyrələrinin böyüməsinə mane 

olur. Müəyyən edilmişdir ki, müxtəlif ştamlarda fəal maddələr hidrogen peroksid, üzvi 

turşular və qısa polipeptidlərdir.



Hesabat dövründə alınmış elmi nəticələr, onların yenilik dərəcəsi

1. Müəyyən edilmişdir ki, aktinomisetlərin müxtəlif piqmentəmələgətrən növləri, xüsusən də

göy, ağ və çəhrayı piqmentəmələgətirən növləri qlükoza qidalı mühitində, 250C 

temperaturda, pH= 6-7 göstəricisində yaxşı bitir.

2. Məlum olmuşdur ki, ayrılan ştamların  hamısı aerobdur,onların inkişaf temperaturu 28-300 

C-yə bərabər olub, üzvi azot mənbəyi kimi peptonu, qeyri-üzvi azot mənbəyi kimi NaNO3, 

karbon mənbəyi kimi üzvü turşuların duzlarını daha yaxşı mənimsəyirlər. Lakin ştamlar 

arasında azot və karbon mənbəyinə görə seçicilik müşahidə olunur.

3.Gümüş nanohissəcik Pseudomonas aeruginosa kulturasına qarşı 7 – 15 mm, Bacillus 

anthracoides -ə qarşı isə 3 – 7 mm diametrində lizis sahəsi yaradır. Tədqiq edilən gümüş 

nanohissəcik P.aeruginosa kulturasına qarşı olan antimikrob aktivliyi Bacillus anthracoides 

kulturasına olan təsirdən 2,2 dəfə çox olmuşdur.

4. Şoraba məhsulundan və un nümunələrindən fəal ştamlar əldə edilmiş və onların 

antimikrob və göbələkəlehinə fallıq nümayiş etdirmələri sübut edilmişdir. Kolleksiyamızda 

olan bakteriosinogen STB ştamlarının süd və turşsüd məhsullarında in situ effektivliyi tədqiq 

edilmişdir. Müəyyən edilmişdir ki, həmin ştamların həm özləri, həm də onların fəal 

metabolitləri süd və turşsüd məhsullarında bəzi təhlükəli patogenlərin, o cümlədən, S. aureus, 

L. monocytogenes, və E.coli hüceyrələrinin böyüməsinə mane olur. 
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